
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 19 marzo 2005 - Deliberazione N. 348 - Area Generale di Coordinamento - N. 12 -
Attività Settore Secondario - POR Campania 2000/2006 - Asse IV, Misura 4.2, Azione a, sottrazione a1 - Rideterminazione somme occorrenti per
cofinanziamento 8° e 11° Bando Industria L. 488/92.

omissis

PREMESSO

Che, con Decisione C(2000) dell’8 agosto 2000, la Commissione Europea ha approvato il Programma Regionale (POR) 2000/2006 della
Regione Campani; che, ai tini dell’attuazione dello stesso, è stato predisposto ed approvato, con vari atti della Giunta Regionale e per ultimo
con Delibera n. 1885 del 22/lO/04, il Testo Coordinato del Complemento di Programmazione (CdP);

che il POR Campania 2000/2006 e relativo CdP prevedono nella Misura 4.2 il sostegno allo sviluppo del tessuto imprenditoriale regionale;

che, in particolare, l’Azione a) - sotto azione a1 - della Misura 4.2 ha previsto che il sostegno alle PMI della Regione Campania venga rea-
lizzato, in una prima fase, attraverso il finanziamento di azioni mirate della L. 488/92;

che in data 09/08/2001 è stata firmata tra la Regione Campania ed il Ministero delle Attività Produttive (MAP) la Convenzione - approvata
dalla Giunta Regionale con delibera n. 3945/01 - per l’attuazione della sotto azione a1 -azione a - della Misura 4.2 del POR Campania 2000/2006
attraverso l’utilizzo della L.488/92;

EVIDENZIATO

che, in merito alla determinazione ed assegnazione delle risorse da destinare alla sotto azione a1, azione a, Misura 4.2 del POR, la Giunta
Regionale ha adottato le deliberazioni nn. 1539 del 12/4/2001 e 6123 del 15/11/2001 con le quali è stato deliberato, tra l’altro, di assicurare la di-
sponibilità al MAP per il cofinanziamento della L. 488/92 di, rispettivamente, E.77.468.534,86 per il Bando Industria (8°) annualità 2000 ed
E.25.822.844,95 per il Bando Industria (11°) annualità 2001, prelevando le relative somme, complessivamente ammontanti a E.103.291.379,81,
con successivi atti di impegno e liquidazione dai capitoli di Bilancio 2001 programmati per il POR Campania 2000/2006;

che, sulla scorta dei dati (revoca concessioni) forniti dal MAP sullo stato di attuazione degli interventi al 24/03/2004, il fabbisogno per il co-
finanziamento dei Bandi Industria 8° e 11° è stato rideterminato, con DGR n. 1418 del 9/7/2004, in E. 92.780.209,81 ed è stato altresì disposto di
utilizzare la maggiore somma rinveniente di E.lO.511.170,00 rispetto a quella totale programmata con le citate DD.G R. nn. 1539/01 e 6123/01
per incrementare la dotazione finanziaria del 2° Bando del “Nuovo Regime di Agevolazione della Regione Campania” (azione b, Misura 4.2);

che del totale delle somme programmate per il cofinanziamento dell’8° ed 11° Bando Industria della L. 488/92 risulta, al 31/12/2004, impe-
gnato ed erogato al MAP, quale anticipazione sugli importi dallo stesso pagati ai destinatari finali, la somma complessiva di E.51.316.551,92 di
cui:

• E. 30.987.413,94 con DD AGC 12 n. 1401 del 11/9/01 ed impegno sui capitoli nn. 2198/01 (E. 15.493.706,87), 2200/01 (E. 10.845.594,88) e
2202/01 (E. 4.648.112,09);

• E. 10.329.137,98 con DD AGC 12 n. 296 del 3/4/2002 ed impegno sui capitoli nn. 2198/02 (E. 5.164.568,99), 2200/02 (E.3.615.198,29) e
2202/02(E. 1.549.370,70);

•  E. 10.000.000,00 con DD AGC 12 n. 272 del 4/10/2004 ed impegno sul capitolo 2203/04 (UPB 22.79.217);

PRESO ATTO del monitoraggio degli interventi al 31/12/2004 fornito dal MAP con nota n.976570 del 19/01/2005 dal quale, tra l’altro, ri-
sulta che, per effetto di ulteriori revoche, l’importo (totale contributo pubblico) impegnato dal Ministero a favore di imprese beneficiarie am-
monta ad E. 82.755.253,00 di cui E.53.731.722,00 relativo all’8° bando e E. 29.023.531,00 all’11° bando;

RITENUTO di dover conseguentemente procedere ad una ulteriore rideterminazione delle somme da assegnare in via programmatica
per l’attuazione degli interventi in questione;

PROPONE e la Giunta a voto unanime;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati di:

rideterminare in E.82.755.253,00 la somma complessivamente occorrente per il cofinanziamento dell’8° ed 11° Bando Industria della L.
488/92;

disporre che la maggiore somma di E.10.024.956,81 rispetto all’importo totale di E.92.780.209,81 assegnato, in via programmatica, con le
DD.G.R. nn. 1539 del 12/4/2001, 6123 del 15/11/2001 e 1418 del 9/7/2004 alla sotto azione a1, azione a, Misura 4.2 per il cofinanziamento dei sud-
detti bandi costituisce incremento della dotazione finanziaria delle altre azioni della Misura 4.2;

confermare, per le somme ancora non impegnate, che il relativo impegno dovrà avvenire, con successivi atti del Coordinatore dell’ AGC
12, o suo delegato, a valere sul Cap. 2203 (UPB 22.79.217) del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2005;

inviare il presente atto, per quanto di competenza e per la necessaria conoscenza, ai Settori Sviluppo e Promozione Attività Industriali,
Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, all’AGC Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in Materia di Interesse Regionale
ed al Settore Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 28 DEL 30 MAGGIO 2005




